
การเผยแผ่พระพุทธศาสนา
ในทวีปเอเชีย



การเผยแผ่พระพุทธศาสนาใน“
“
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02
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04



นักเรียน เส้นทาง
การเผยแผ่พระพุทธศาสนา

ของประเทศต่าง ๆ ได้ถูกต้อง



นักเรียน ปัจจัย
ที่ส่งผลต่อความส าเร็จในการน า

พระพุทธศาสนาไปเผยแผ่



นักเรียน วิธีการ
ส่งเสริมการนับถือพระพุทธศาสนา

ของตนเองได้



ค าถาม

นักเรียนคิดว่าเพราะเหตุใด
ถึงต้องมีการเผยแผ่ศาสนา



การเผยแผ่พระพุทธศาสนาใน“
“

01

02

03

04







พระพุทธศาสนาได้เกิดขึ้นท่ามกลางสังคม
ที่

การเกิดขึ้นมาพร้อมกับ
การปฏิรูปสังคมอินเดีย







พระพุทธศาสนาได้เผยแผ่จากอินเดีย
สู่ประเทศศรีลังกา 

พระมหินทเถระ
(พระ – มะ – หิน – ทะ – เถ – ระ) 







แต่เดิมนั้นประเทศเนปาลเป็น
ส่วนหนึ่งของ

สถานที่ประสูติของ
พระพุทธเจ้า



พระพุทธศาสนาเข้าสู่ประเทศเนปาล
ตั้งแต่

พระอานนท์
(พระ – อา – นน) 







พระพุทธศาสนาได้เผยแผ่จากทิเบตสู่ 
ประเทศภูฏาน 

พระปัทมสัมภวะ 
(พระ – ปัด – ทะ – มะ – สัม – มะ – ภะ - วะ) 





ทิเบต



เป็นกษัตริย์ทิเบต
องค์แรกที่นับถือพระพุทธศาสนา

ใน พ.ศ. 976 







ศาสนาพุทธได้เข้ามาในประเทศจีน 
เมื่อประมาณ

ในรัชสมัยจักรพรรดิฮั่นหมิง







พระพุทธศาสนาเริ่มเข้าสู่ประเทศ
เกาหลีเมื่อ 

โดยสมณทูตซุนเตา



เดินทางจากประเทศจีนแผ่นดินใหญ่
เข้ามาเผยแผ่พระพุทธศาสนา

ในอาณาจักรโคกูรยอ







พระพุทธศาสนาได้เข้าสู่ญี่ปุ่น 
โดยพระเจ้าซอง กษัตริย์อาณาจักรแพคเจ

ได้น าพระพุทธรูป ธง คัมภีร์
พุทธธรรม และพระราชสาส์น



จักรพรรดิคินเมทรงรับด้วย
ความพอพระทัย

พระราชสาส์น



พระพุทธศาสนา“
“

01

02

03

04

ใน



ทิเบต



ให้นักเรียนท าเอกสาร“
“

01

02

03

04



ให้นักเรียนวิเคราะห์และตอบค าถาม
ให้ถูกต้อง (ก าหนดเวลา 8 นาที)



1. ให้นักเรียนโยงเส้นระบุเส้นทาง
การเผยแผ่พระพุทธศาสนาของ

ประเทศต่าง ๆ ให้ถูกต้อง



2. นักเรียนคิดว่าปัจจัยใดที่ส่งผลต่อ
ความส าเร็จในการน าพระพุทธศาสนา

ไปเผยแผ่ในประเทศต่าง ๆ



ค าถาม

นักเรียนมีวิธีการใดในการส่งเสริม
การนับถือพระพุทธศาสนา
ของตนเอง


